Lahir pada tanggal 15 Sya’ban 827 H di kampung Jamhar, Syihr. Datang

ke Jawa tahun 852 H/1448 M pada masa pemerintahan Prabu Kertawijaya,

Majapahit atau Prabu Brawijaya I (1447 – 1451). Jadi setelah 27 tahun

pendaratannya di Jawa, Syekh As Sayid Abdul Kahfi Al Hasani barulah

mendirikan Pondok Pesantren Al-Kahfi Somalangu.

Adapun Pengasuh Pondok Psantren Al-Kahfi Somalangu Kebumen :